
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Mαρούσι
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ                              
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                                    
Π.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ                
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                          
Ταχ. Δ/νση: Λ. Κηφισίας  20                                             
Ταχ.Κώδικας: 151 25 Μαρούσι                  
Πληροφορίες: Π.Γιαννοπούλου              
Τηλέφωνο: 2132100587, 593                                         
Email: pgiannopoulou@patt.gov.gr                                  

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας διενέργειας λαχειοφόρου αγοράς στο «Ίδρυμα 
Κοινωνικής Εργασίας». 

                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ    

                              Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ                                               
   
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 
4555/2018 Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/τ.Β’/19-07-2018).

2. Tις διατάξεις της υπ’ αριθμ. πρωτ. 37419/13479/11-05-2018 Απόφασης του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ΄αριθ.121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), περί επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 377930/2024(ΦΕΚ 2121/Β’/07-04-2024) Απόφαση  
Περιφερειάρχη Αττικής ¨Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή  
Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και 
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής 
και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής¨.

4. Τον Ν.5101/31 «περί ενεργείας εράνων και λαχειοφόρων ή φιλανθρωπικών 
αγορών»(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
τον Ν. 3672/1957 (Α΄38).

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 57/1973 παρ. 2 του άρθρου 7 «Περί λήψεως μέτρων 
κοινωνικής προστασίας οικονομικώς αδυνάτων και καταργήσεως των 
διεπουσών τον θεσμόν της απορίας διατάξεων (Α’ 149).

6. Τις διατάξεις του Ν. 1111/1972 «περί φιλανθρωπικών σωματείων» (Α΄23).

mailto:pgiannopoulou@patt.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΥ1Ξ7Λ7-ΣΔΑ



2

7. Την αριθμ.Γ1β/373/1983 κοινή Υπουργική Απόφαση «Περί εγκρίσεως 
απαλλαγής από την υποχρέωση προς καταβολή του 1/10 υπέρ του Δημοσίου 
προϊόντος εράνων, λαχειοφόρων ή φιλανθρωπικών αγορών». 

8. Το Β.Δ. 608/1970 «περί λογοδοσίας σωματείων, ιδρυμάτων, επιτροπών κλπ 
τυχουσών άδειας εράνου, λαχειοφόρου ή φιλανθρωπικής αγοράς» (Α΄205), 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 171/1997 (Α’ 145).

9. Την με αρ. πρωτ. οικ.2/83149/Α0024/13-11-2008 Εγκύκλιο με θέμα 
«Κατάργηση ειδικών λογαριασμών, ενσωμάτωση στον κρατικό 
προϋπολογισμό ή στους οικείους φορείς και οδηγίες κατάρτισης 
προϋπολογισμών, και απολογισμών των διατηρούμενων ειδικών 
λογαριασμών, οικονομικού έτους 2009».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού 
Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄30).

11. Τον Κώδικα Διατάξεων Φορολογίας Κληρονομιών, Δωρεών, Γονικών Παροχών 
και Κερδών από τυχερά παιχνίδια, ο οποίος κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του 
ν. 2961/2001, (Α΄ 266), όπως έχει τροποποιηθεί από το ν. 4949/2022 
«Ενσωμάτωση της παρ. 5 του άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/952 του 
Συμβουλίου της 29ης Μαΐου 2017 για την τροποποίηση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/1164 όσον αφορά τις ασυμφωνίες στη μεταχείριση υβριδικών μέσω με 
τρίτες χώρες (L 144), κύρωση της Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 
και της Επιχείρησης Καζίνο Ευρέος Φάσματος Ελληνικού Ανώνυμη Εταιρεία, 
για την παραχώρηση άδειας λειτουργίας επιχείρησης καζίνο (ΕΚΑΖ) ευρέος 
φάσματος δραστηριοτήτων στον Μητροπολιτικό Πόλο Ελληνικού – Αγίου 
Κοσμά, θέσπιση ολοκληρωμένου πλαισίου για την απόδοση βιώσιμης 
προοπτικής ανάπτυξης και την εκ νέου λειτουργία των Ναυπηγείων 
Σκαραμαγκά, τροποποιήσεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων και του Οργανισμού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 126) και ισχύει.

12. Τις διατάξεις του Ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της διαφάνειας του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, έλεγχος δημοσίων δαπανών, μέτρα φορολογικής 
δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις (Α΄194).

13.  Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων, διοικητικών αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια κ.α. διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Α΄ 112).

14. Το με αριθμ. πρωτ. 803235/03-07-2024 αίτημα του Ιδρύματος Κοινωνικής 
Εργασίας για τη χορήγηση άδειας διενέργειας λαχειοφόρου αγοράς και το 
σχηματισθέντα φάκελο με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Χορηγούμε την άδεια στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος Κοινωνικής 
Εργασίας (ΙΚΕ) να διενεργήσει λαχειοφόρο αγορά από 01 Οκτωβρίου 2024 έως 
17 Ιανουαρίου 2025 και να εκδώσει εκατό χιλιάδες πενήντα λαχνούς (100.050) 
λαχνούς αξίας ενός (1) ευρώ ο καθένας. Η κλήρωση θα πραγματοποιηθεί στις 

ΑΔΑ: ΨΥ1Ξ7Λ7-ΣΔΑ



3

17 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 11.00 π.μ. στην έδρα του Ιδρύματος Κοινωνικής 
Εργασίας (ΙΚΕ) στη Μεταμόρφωση Αττικής.

Το προϊόν της παραπάνω λαχειοφόρου αγοράς θα διατεθεί αποκλειστικά 
και μόνο για τους σκοπούς του Ιδρύματος Κοινωνικής Εργασίας και 
συγκεκριμένα για την ενίσχυση και βελτίωση των θεραπευτικών 
προγραμμάτων του Κέντρου Αποκατάστασης Σπαστικών Παιδιών 
(ΧΑΤΖΗΠΑΤΕΡΕΙΟ Κ.Α.Σ.Π.).

2. Τα προς κλήρωση αντικείμενα είναι :
ΔΩΡΑ ΓΙΑ ΛΑΧΕΙΟΦΟΡΟ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΩΡΟΥ ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΞΙΑ ΣΕ €
1 Αυτοκίνητο AYGO X/ X-PLAY MT TOYOTA 16.070,00€

2 Ταξιδιωτικό πακέτο Εταιρεία Χρήστος 
Μαρίνος Αγιασμένος 950.00€

3 Ταξιδιωτικό πακέτο Εταιρεία Χρήστος 
Μαρίνος Αγιασμένος 950,00€

4 1 εισιτήριο μετ’ επιστροφής για 2 
άτομα με καμπίνα ΑΒ2 & Ι.Χ. ANEK Lines 600,00€

5 Κόσμημα Γούρι 2024 ZOLOTAS 500,00€

6 Τσάντα Mini cross tote 100% 
leather Callista 460,00€

7 2 διανυκτερεύσεις Saint Adreas Paros 
Seaside Resort 400,00€

8 2 διανυκτερεύσεις Kyrimai Hotel 400,00€

9 2 διανυκτερεύσεις Galini Resort – Mitsis 
Hotels 400,00€

10 Αντηλιακές μεμβράνες Car Glass 320,00€
11 Ηλεκτρικό Scooter Κωτσόβολος 269,00€
12 Πτήση με μονοκινητήριο Μενέλαος Βαζαίος 250,00€
13 Φριτέζα Airfryer Κωτσόβολος 209,00€
14 Φριτέζα Airfryer Κωτσόβολος 209,00€

15
2 εισιτήρια με επιστροφή για 
ΤΗΝΟ-ΜΥΚΟΝΟ-ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ-

ΠΑΡΟ-ΝΑΞΟ
ATTICA GROUP 206,00€

16 Ηλεκτρική σκούπα Κωτσόβολος 189,00€

17 Δωροκάρτα για δερμάτινα 
σανδάλια

Ancient Greek 
Sandals 180,00€

18 Γεύμα ΔΙΟΝΥΣΟΣ ZONARS 
RESTAURANT 150,00€

19 1 καλάθι με προϊόντα ιαπωνικής 
κουζίνας Pili Ethnic Foods 150,00€

20 1 καλάθι με προϊόντα ιαπωνικής 
κουζίνας Pili Ethnic Foods 150,00€

21 1 καλάθι με προϊόντα ιαπωνικής 
κουζίνας Pili Ethnic Foods 150,00€

22 Γυαλιά ηλίου OPTIC GALLERY 120,00€
23 Γυαλιά ηλίου OPTIC GALLERY 120,00€
24 Γυαλιά ηλίου OPTIC GALLERY 120,00€
25 Γυαλιά ηλίου OPTIC GALLERY 120,00€
26 Γυαλιά ηλίου OPTIC GALLERY 120,00€

27 Σετ καφετιέρα φίλτρου, 
φρυγανιέρα, βραστήρας Praktiker 120,00€

28 Σύστημα σιδερώματος Κωτσόβολος 147,90€
29 2 δωροκάρτες IKEA IKEA (2*50€) 100,00€

ΑΔΑ: ΨΥ1Ξ7Λ7-ΣΔΑ



4

30 Δωροκάρτα καυσίμων ΕΚΟ 100,00€
31 Δωροκάρτα καυσίμων ΕΚΟ 100,00€
32 Δωροκάρτα καυσίμων ΕΚΟ 100,00€
33 Δωροκάρτα καυσίμων ΕΚΟ 100,00€
34 Δωροκάρτα καυσίμων ΕΚΟ 100,00€

35 1 καλάθι με σοκολάτες & ξηρούς 
καρπούς

farai chocolates 
Χρονοπούλου Ελένη 100,00€

36 1 καλάθι με σοκολάτες & ξηρούς 
καρπούς

farai chocolates 
Χρονοπούλου Ελένη 100,00€

37 1 δωροκάρτα ρούχων Mat Fashion 50,00€
38 1 δωροκάρτα ρούχων Mat Fashion 50,00€
39 1 δωροκάρτα ρούχων Mat Fashion 50,00€
40 Υαλοκαθαριστήρες Car Glass 36,00€

25.015,90€
ΣΥΝΟΛΟ: 25.015,90€

3. Η λαχειοφόρος αγορά διενεργείται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον Ν. 
5101/1931(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και στο Β.Δ. 
608/70 (Α΄205). Οι εκατό χιλιάδες πενήντα (100.050) λαχνοί αξίας ενός (1) 
ευρώ ο καθένας, αριθμημένοι κατά αύξοντα αριθμό, θα σφραγισθούν από το 
Τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών και 
θα συνταχθεί το σχετικό πρωτόκολλο.

4. Τα κέρδη που προκύπτουν από τη λαχειοφόρο αγορά υποβάλλονται σε φόρο 
με συντελεστή 20 μετά την αφαίρεση (1000) € ανά αντικείμενο, σύμφωνα με 
το άρθρο 60 του Κώδικα Διατάξεων Φορολογίας Κληρονομιών, Δωρεών, 
Γονικών Παροχών και Κερδών από τυχερά παιχνίδια, ο οποίος κυρώθηκε με το 
πρώτο άρθρο του ν. 2961/2001, όπως έχει τροποποιηθεί από το άρθρο 62 του 
ν.4949/2022 Ενσωμάτωση της παρ. 5 του άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/952 
του Συμβουλίου της 29ης Μαΐου για την τροποποίηση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/1164 όσον αφορά τις ασυμφωνίες στη μεταχείριση υβριδικών μέσω με 
τρίτες χώρες (L 144), κύρωση της Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 
και της Επιχείρησης Καζίνο Ευρέος Φάσματος Ελληνικού Ανώνυμη Εταιρεία, 
για την παραχώρηση άδειας λειτουργίας επιχείρησης καζίνο (ΕΚΑΖ) ευρέος 
φάσματος δραστηριοτήτων στον Μητροπολιτικό Πόλο Ελληνικού – Αγίου 
Κοσμά, θέσπιση ολοκληρωμένου πλαισίου για την απόδοση βιώσιμης 
προοπτικής ανάπτυξης και την εκ νέου λειτουργία των Ναυπηγείων 
Σκαραμαγκά, τροποποιήσεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων και του Οργανισμού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 126). 

Ο φόρος παρακρατείται από αυτόν που ενεργεί την πληρωμή των 
κερδών και καταβάλλεται, με βάση δήλωσή του η οποία επιδίδεται στην 
αρμόδια Δ.Ο.Υ., μέσα σε τριάντα ημέρες από την καταβολή του κέρδους στον 
δικαιούχο (άρθρα 92 και 96 του ως άνω Κώδικα).

5. Η κλήρωση γίνεται παρουσία του Δ.Σ. του Ιδρύματος Κοινωνικής Εργασίας και 
συμβολαιογράφου και συντάσσεται σχετικό πρωτόκολλο. 

6. Το καθαρό προϊόν της Λαχειοφόρου δεν υπόκειται στην κράτηση 1/10 υπέρ 
του Δημοσίου, σύμφωνα με την αρίθμ. Γ1/373/17-010-1983 Κοινή Υπουργική 

ΑΔΑ: ΨΥ1Ξ7Λ7-ΣΔΑ



5

Απόφαση, καθόσον θα διατεθεί αποκλειστικά και μόνο για το σκοπό που 
αναφέρεται στην παρ. 1 της παρούσας. 

7. Το προϊόν της λαχειοφόρου αγοράς κατατίθεται στην Εθνική Τράπεζα της 
Ελλάδος σε λογαριασμό που θα ανοιχθεί αποκλειστικά για τον σκοπό αυτόν. 
Μετά την έγκριση του απολογισμού διενέργειας της λαχειοφόρου αγοράς από 
την αρμόδια Δ/νση της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών σύμφωνα με το Β.Δ. 
608/70, το προϊόν της λαχειοφόρου αναλαμβάνεται κατόπιν σχετικής 
απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Τομέα Αθηνών, σύμφωνα με τα 
άρθρα 10 και 11 του Ν. 5101/31.

8. Ποσοστό 2% επί του ακαθάριστου προϊόντος που θα συγκεντρωθεί από την 
διενέργεια της λαχειοφόρου αγοράς, θα κατατεθεί σε διάστημα δύο (2) μηνών 
από την ολοκλήρωσή της, στο λογαριασμό της Περιφέρειας Αττικής που 
τηρείται στην τράπεζα ALPHA BANK με αριθμ. IBAN GR52 0140 8020 8020 
0200 1002 740, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν.Δ.57/73.

9. Μετά το πέρας της λαχειοφόρου αγοράς ο φορέας δια του εκπροσώπου του, 
θα υποβάλλει στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών τα στελέχη των διατεθέντων λαχνών καθώς επίσης και 
τους αδιάθετους λαχνούς για την καταμέτρηση και καταστροφή αυτών.

10. Σε διάστημα δύο (2) μηνών από την ημέρα πραγματοποίησης της 
λαχειοφόρου αγοράς, το  Ίδρυμα Κοινωνικής Εργασίας, θα πρέπει να 
υποβάλλει στην Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών λεπτομερή απολογισμό διενέργειας της λαχειοφόρου 
για τα αποτελέσματα αυτής, σύμφωνα με το Β.Δ. 608/70 (ΦΕΚ 205/τ.Α΄/1970) 
«περί λογοδοσίας Σωματείων, Ιδρυμάτων Επιτροπών κλπ τυχουσών αδείας 
εράνου, λαχειοφόρου ή φιλανθρωπικής αγοράς» όπως τροποποιήθηκε με το 
Π.Δ.171/97 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/1997) για την έγκριση του απολογισμού διενέργειας 
εράνου, μαζί με τα ακόλουθα στοιχεία:
• Πρωτόκολλο σφράγισης των λαχνών.
• Κατάλογο των κληρωθέντων και μη κληρωθέντων αντικειμένων από τους 

τυχερούς.
• Πρωτόκολλο καταμέτρησης και καταστροφής των λαχνών που δεν 

διατέθηκαν, συντασσόμενο από τη Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών .

• Αποδείξεις των νομίμων εξόδων που θα γίνουν για τη λαχειοφόρο αγορά.
• Απόδειξη της οικείας Δ.Ο.Υ. περί κατάθεσης του φόρου κερδών. 
• Πρακτικό κλήρωσης αντικειμένων, κατάσταση με ονοματεπώνυμα και 

διευθύνσεις των τυχερών, καθώς και κατάσταση των αντικειμένων που δεν 
παραλήφθηκαν από τους τυχερούς.

• Πρακτικό του Δ.Σ. του Ιδρύματος Κοινωνικής Εργασίας για τα οικονομικά 
αποτελέσματα της λαχειοφόρου αγοράς. 

• Απόδειξη του Καταστήματος της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος περί 
κατάθεσης του υπολοίπου του καθαρού προϊόντος της λαχειοφόρου 
αγοράς.

• Απόδειξη του καταστήματος ALPHA BANK για την κατάθεση ποσοστού 2% 
από το ακαθάριστο προϊόν της λαχειοφόρου αγοράς στο λογαριασμό    
που αναφέρεται στην παρούσα Απόφαση.

ΑΔΑ: ΨΥ1Ξ7Λ7-ΣΔΑ



6

11. Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών και εφόσον αυτά είναι σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Β.Δ. 608/70, η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών θα εκδώσει απόφαση έγκρισης απολογισμού 
διενέργειας λαχειοφόρου αγοράς, την οποία κοινοποιεί στη Διεύθυνση 
Κοινωνικής Ένταξης & Κοινωνικής Συνοχής του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής & 
Οικογένειας

12. Το Ίδρυμα Κοινωνικής Εργασίας υποβάλλει αίτημα εκταμίευσης στη Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών για 
την έκδοση σχετικής άδειας ανάληψης του ποσού. 

13. Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο δεν διενεργηθεί η λαχειοφόρος 
αγορά το Ίδρυμα Κοινωνικής Εργασίας υποχρεούται να ενημερώσει την 
Αδειοδοτούσα Αρχή και να υποβάλει κατά περίπτωση βεβαίωση ότι δεν 
σφραγίσθηκαν και δεν θεωρήθηκαν λαχνοί ή να προσκομίσει τους τυχόν 
σφραγισμένους λαχνούς για ακύρωση και καταστροφή. 

14. Αντικείμενα που θα κληρωθούν και δεν θα παραληφθούν από τους τυχερούς 
μέσα σε διάστημα έξι (6) μηνών από την ημέρα διενέργειας της λαχειοφόρου 
αγοράς εκποιούνται , σύμφωνα με τη παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.5101/31. 

15. Το Ίδρυμα Κοινωνικής Εργασίας υποχρεούται, μέσα σε έξι (6) μήνες από την 
εκταμίευση του καθαρού προϊόντος της λαχειοφόρου αγοράς, να υποβάλλει 
στην Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Βορείου Τομέα 
Αθηνών λεπτομερή οικονομικό απολογισμό, συνοδευόμενο από τα νόμιμα 
παραστατικά διάθεσης του αναληφθέντος ποσού, ούτως ώστε να 
διασφαλίζεται ότι το ερανικό προϊόν διατέθηκε αποκλειστικά και μόνο για το 
σκοπό για τον οποίον χορηγήθηκε η άδεια διενέργειας της λαχειοφόρου 
αγοράς. 

Ο οικονομικός απολογισμός και η διάθεση του ποσού κοινοποιείται στη 
Διεύθυνση Κοινωνικής Ένταξης & Κοινωνικής Συνοχής του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής & Οικογένειας.

16. Σε περίπτωση που χρειασθεί να αναβληθεί η ημερομηνία διενέργειας της 
λαχειοφόρου αγοράς, η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών θα πρέπει να εγκρίνει την τροποποίηση της παρούσας 
ως προς την ημερομηνία διενέργειας της λαχειοφόρου. 

17. Απαγορεύεται η ανάθεση της κυκλοφορίας των λαχνών σε τρίτους με 
πληρωμή.  

18. Σε περίπτωση μη τηρήσεως των όρων της παρούσας, τα αρμόδια όργανα του 
νομικού προσώπου υπόκεινται στις κυρώσεις που προβλέπονται στην κείμενη 
νομοθεσία, συμπεριλαμβανομένης και της επιστροφής του ποσού που 
συγκεντρώθηκε και αναλήφθηκε. 

                                                                                       Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
                                                                                     ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

                                                                                               ΛΟΥΚΙΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
Ίδρυμα Κοινωνικής Εργασίας
Ηροδότου 1, 14451 Μεταμόρφωση Αττικής

ΑΔΑ: ΨΥ1Ξ7Λ7-ΣΔΑ



7

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                       
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών
3. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
   Περιφέρειας Αττικής
4. Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής & Οικογένειας
     Δ/νση Κοινωνικής Ένταξης & Κοινωνικής Συνοχής
     Σολωμού 60, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
Τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης                
         

ΑΔΑ: ΨΥ1Ξ7Λ7-ΣΔΑ


		2024-09-06T07:21:33+0300


		2024-09-06T08:50:36+0300
	Athens




